



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانمناظر:جمعیت‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۳۵-۱۴۸۱۶۳۵۳۵-۱ | فکس: ۰۰۵۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۰۱-۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۰۰۰۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۰۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۰۰۰۵۴۰۸۱۰۰۰-۴۴۹۵۶۱۰۰ سامانه پیامکی: ۰۰۰۲۶۲۶۶۲۵۰۰

مبتاق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

فدراسیون با کدام پول

به دنبال مربی سرشناس خارجی است

جیب خالی و پز عالی؟

میثم علیرضایی | بیا باید به دنبال پاسخ یک سوال بسیار مهم باشیم؟ فدراسیون فوتبال با کدام پول می خواهد هدایت تیم ملی را به یک مربی بزرگ دیگر خارجی بدهد؟ اگر یک مسأله مهمتر از انتخاب سر مربی جدید وجود داشته باشد، همین تامین اعتبار مالی قرارداد جدیدی خواهد بود که قرار است با مربی جدید به‌امضا برساند.

درست است که مردم می خواهند یک مربی خارجی بزرگ به ایران بیاید، اما اگر باز هم قرار است یک مربی سرشناس به ایران بیاید و شاهد جنگ اعصابی بر سر بی پولی باشیم، آن وقت چه کسی جوبگو خواهد بود؟ کارلوس کی‌روش هشت‌سال در ایران حضور داشت و در ماه‌های آخر حضور او در ایران فدراسیون توانست یک زمین تمرین استاندارد در اختیار این مربی پر تعالی قرار بدهد. او همیشه به خاطر تاخیر در پرداخت دستمزد خودش و دستیارانش، تاخیر در پرداخت پاداش ملی پوشان و البته ناتوانی فدراسیون در اجرای تمام برنامه‌های مدنظرش برای آماده‌سازی تیم ملی معترض بود. او تمام انتقادات را به بی‌پولی و ضعف‌های مدیریتی فدراسیون ربط می داد و حالا هم که از ایران رفته حملاتش به مهدی تاج و فوتبال ایران به اوج رسیده است.

با در نظر گرفتن گذشته‌ای که همه از آن خبر داریم، باید این سؤال را مطرح کنیم آیا تغییری در سیستم اقتصادی فدراسیون فوتبال به وجود آمده؟ آیا مهدی تاج و همکارانش به گنج رسیده‌اند؟ مرور شرایط اقتصادی فدراسیون نشان می دهد جواب قطعاًخیر خواهد بود.

فوتبال ایران هنوز حق پسخن تلویزیونی ندارد و از اصلی ترین در آمد خود محروم است. زور تاج و همکارانش به رسانه ملی نمی‌رسد. از طرفی تمام قراردادهای تجاری با اسپانسر ها به دادگاه کشیده شده و درآمدها معلق در هواست. در حال حاضر نه تیم‌های ملی و نه فدراسیون بعد از فسخ قرارداد با شرکت فناب اسپانسر ندارند و مشکلات شدید اقتصادی فوتبال ملی ایران را با خطری جدی روبه‌رو کرده‌اند.

همچنین قرارداد خرید لباس از آدیداس هم به پایان رسیده و از راهروهای فدراسیون خبر می‌رسد باز هم آل اشپورت که قبلاً امتحان خود را به بهترین شکل ممکن پس داده، تا همین کننده‌البسه تیم‌های ملی خواهد شد.

سیستم مدیریتی تاج حتی به چند شخص حقیقی و حقوقی از جمله حسین هدایتی و آژانس هواپیمایی

و ... بدهی سنگین دارد. بدترین قسمت این قضا یا هم این است که اداره کننده سازمان اقتصادی هم یک داور بازنشسته بوده و سررشته‌ای از کارهای تجاری ندارد.

هیچ مدیر اقتصادی امتحان پس داده و کارکشته‌ای در فدراسیون نمی‌بینیم و کسی نیست که امیدی روی او برای تغییر دادن شرایط وجود داشته باشد. حالا فکرش را بکنید وقتی شاهد هیچ تحول مثبتی در سیستم اقتصادی فدراسیون نبوده‌ایم، منابع مالی برای

پرداخت پول سرمربی جدید و دستیارانش از کجا تامین خواهد شد؟ آیا یک مربی بزرگ دیگری می آید و باز هم شاهد مصاحبه و فشارهای مختلف به دولت و وزارت ورزش برای پرداخت پول به تیم ملی خواهیم بود؟ آیا باز هم دولت و وزارت ورزش باید جور ضعف اقتصادی فدراسیون فوتبال را بکنند؟

آیا فدراسیون فکر منابع مالی لازم برای اجرایی کردن تمام خواسته‌های سرمربی بعدی تیم ملی را کرده‌است؟ بهتر نیست در شرایط کنونی مدیران فدراسیون فوتبال و مهدی تاج به جای وعده دادن درباره زمان انتخاب سرمربی، درباره سئوال بزرگی که آن را مطرح کردند، حرف بزنند؟

بستن گمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سر نشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.



محمد جواد ظریف:

اعضای برجام جز چین و روسیه به تعهداتشان عمل نکردند

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت و در سالروز خروج آمریکا از معاهده بین المللی شرایط تازه ایران و مهلت دو ماهه به اروپا برای ادامه برجام را اعلام کرد

یک کلمه؛ مذاکره در چارچوب برجام



رئیس‌جمهور، محمد خاتمی، در جریان نشست خبری در کاخ سفید، واشینگتن، ۲۰۰۵ میلادی.

به‌عنوان دو منفعت مهم تأمین شد، به شرایط قبل یعنی شرایط ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ باز می‌گردیم، ولی اگر در پایان ۶۰ روز به نتیجه‌ای نرسیدیم دو اقدام دیگر را آغاز می‌کنیم.

آن روی سکه برجام

مردم بدانند ما از برجام خارج نشده‌ایم و برجام همچنان پایرجاست، اما امروز ما آن روی سکه برجام را نشان می‌دهیم؛ همان برجامی که به ما در بندهای ۲۶ و ۳۶ می‌گوید که در صورت تخلف طرف مقابل شما هم می‌توانید از تعهدات خود بکاهید و ما امروز کاهش تعهدات خود را اعلام می‌کنیم نه خروج از برجام. به زبان ساده‌تر ما احساس کردیم که برجام نیاز به یک جراحی دارد و قرص‌های مسکن یک ساله کافی نبوده‌است؛ این جراحی برای نجات برجام‌است‌نه نابودی آن.

مذاکره در چارچوب برجام؛ یک کلمه

جمهوری اسلامی ایران آماده مذاکره در چارچوب برجام‌است نه یک کلمه کم نه یک کلمه اضافه؛ برجام همان برجام‌است و تغییری نمی‌کند و ما حاضریم برای اجرایی شدن بهتر آن و شکل اجرایی تعهدات شما پای میز مذاکره بنشینیم. ما میز مذاکره را ترک نکردیم و شما نیز مرتب به ما گفته‌اید که میز مذاکره را ترک نخواهید کرد، آن قلدری که بنا بود میز مذاکره را به هم بزند تا امروز ناموفق بوده‌است. امروز جمهوری اسلامی ایران با زبان جدیدی مذاکره را آغاز کرده‌است- ما امروز میز مذاکره را ترک نکردیم، اما با زبان حقوقی با شما سخن می‌گوییم. این در حالی‌است که دیروز بیشتر با زبان دوستانه و سیاسی با شما حرف می‌زدیم؛ این حق ماست که از زبان سیاسی و حقوقی برای منافع ملتمان استفاده و بهره‌برداری کنیم.

واکنش‌ها

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

ایران توپ برجام را در زمین اروپا انداخت

پیام جمهوری اسلامی ایران صلح‌آمیز بود، نتیجه آن است که تا دو ماه آینده عملاًعضای باقی‌مانده برجام دعوت به مذاکره با ایران شده‌اند. بعداز دوماه ممکن است دو اتفاق بیفتد. در دو ماه آینده یا آن قدر برجام تقویت می‌شود که می‌توانیم با تحریم‌ها مقابله کنیم یا این‌که به صورت خنثی برجام پایان می‌یابد که این به معنای بازگشت به تحریم‌ها نیست. ایران با این کار صلح‌آمیز توپ را در زمین اروپایی‌ها انداخته‌است.

محمد جواد ظریف:

اعضای برجام جز چین و روسیه به تعهداتشان عمل نکردند

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران گفت: «ها روسیه و چین و به‌ویژه روسیه را به‌عنوان یک شریک درازمدت می‌بینیم که روابط آن با ما در قالب روابط دو جانبه و بین‌المللی کاملاً متفاوت است. به همین دلیل من نامه آقای روحانی به آقای پوتین را مشخصاً آوردم که این‌جا تقدیم کنم، ولی سایر اعضای برجام (فرانسه، آلمان، انگلیس و اتحادیه اروپا) به هیچ‌یک از تعهداتشان عمل نکردند. اقدامی که امروز صورت دادیم، در چارچوب برجام‌است و خارج از برجام نیست.»

یادداشت

آیات تحقیر حدی دارد؟

ادامه از صفحه اول | شاه {عربستان} تماس گرفتیم و گفتیم «هی شاه» مادر راه دفاع از تو {همه چیزمان} را از دست می‌دهیم، شاه! و تو خیلی پولداری!

ترامپ ادامه داد: ما ۵۰میلیارد دلار در برابر دفاع از عربستان ضرر می‌کنیم و من به بن سلمان تلفن زدم و گفتیم، گوش کن. آنها شوکه شده بودند، چرا که در این ۲۵سال کسی این کار را انجام نداده بوده و به‌او گفتیم ما ۵۰میلیارد دلار داریم ضرر می‌کنیم. بن سلمان عصبانی شد و غمگین و او قول داد ۵۰۰میلیون دلار دیگر بدهد و من گفتیم بیشتر می‌خواهم و با هم جرو بحث کردیم {بن سلمان} و من با یک تلفن ۵۰۰میلیون دلار در آوردم!

ترامپ افزود: بن سلمان پرسید چرا زنگ زدی؟ و ترامپ خطاب به جمعیت گفت: چرا که آنها احمقند»

شاید اکنون موافق باشید که مهمترین کشور جهان اسلام از حیث وجود حرمین شریفین مکه و مدینه در آنجا تا این حد خوار و تحقیر شده در برابر آمریکا نشان دهد که حتی ترامپ به‌عنوان رئیس جمهوری آن‌جا حداقل شئونات دیپلماتیک و ادب را رعایت نمی‌کند و چنین حقارت‌بار با آنان حرف می‌زند و در مقابل، حاکمان سعودی چاره‌ای جز کرنش و تعظیم ندارند.

سقوط ایده‌ناسیونالیسم عرب‌وامت‌عربی اسلامی در کشورهای عربی، آشکارتر از آن است که حتی افراد کور آن را نتوانند ببینند. ریشه وضعیت فعلی این جامعه همین سقوط سیاسی و اخلاقی آن است. رژیم‌ی که با چنان توحشی یک روزنامه‌نگار خود را می‌کشد، باید هم در برابر رئیس‌جمهوری آمریکا تا این حد ذلیل و خوار باشد. ریشه بحران کشورهای عربی خاورمیانه در این سقوط سیاسی و اخلاقی جوامع آنان است. اگر پادشاه سعودی و ولیعهد آن از این جملات ترامپ دق کرده و قالب تهی کنند، نباید سرزنش شوند. اگر آنان رهبران یک کشور باحداقلی از شرف و استقلال بودند، اجاز نمی‌دادند که چنین تحقیر شوند. این حقارت محصول فقدان استقلال، قدرت و اعتماد به نفسی است که کشورهای عربی را دربر گرفته‌است.

یادداشت

سفید

ادامه از صفحه اول | اما چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ این همه گفتن و نوشتن مطبوعات و بقیه رسانه‌های فضای مجازی تا همین امروز چه حاصلی داشته‌است؟

انتهای دستاورد ما شده این که در پاسخ به نقدها و نوشته‌ها و تمسخرها، سردیس اسنادمشایخی را بردارند و ببرند برای تعمیر و شبیه‌سازی! ته‌تاج‌بان این است که نماینده‌ای که در گمرک به همه مردم توهین کرده بود، یک عذرخواهی سردستی کند و بقیه‌اش را دیگر کسی به یاد نمی‌آورد؛ آن یکی نماینده که خانه وزارت نفت را تملک کرده بود و حقوق انجمنی می‌گرفت، حتی همین کار را هم نکرد. منتهای تاثیر گذاری مارسانه‌ها این شده که کی بنزین گران می‌شود؟ نه چرا گران می‌شود. نه! اتفاقاً مثل مسئولان کت‌وشلوار زده(!!) و اسانید روزنامه‌نویس همه چیز را گردن خود مطبوعات‌چی‌ها بیندازد که از مردم مورد افتخاداید و تیززبان افت کرده و خواننده ندارد و فلان و بهمان! درباره همه رسانه‌ها حرف می‌زنیم. مگر همین اسامی افشا شده در تلگرام و سایت‌ها دست به دست‌نشد؟ مگر مطالب روزنامه‌نگاران در توییتر نچرخید؟ کو نتیجه و اثر گذاراش؟ اگر؟ به تاثیر گذاری روی مردم باشد که همین رسانه‌ها آن قدر قدرت داشته‌اند که همه را هم‌دل کنند برای یاری و کمک و به مردم سبیل‌زده در بحرانی‌ترین شرایط اقتصادی چقدر کمک‌های مردمی حساب هلال‌احمر ریخته‌شد؟! اینها حاصل ری‌برندینگ و یاری چه کسانی بود جز رسانه‌ها؟

به‌جای آن‌که تا حرف به این «گردنه تاثیر گذاری» می‌رسد، سریع رسانه‌ها را منکوب کنیم و در نتیجه راضی از قاضی بر گردیم، جور دیگری به ماجرا نگاه کنیم. این سال‌ها، سال مصونیت کردن کلفت‌ها برابر همه شفافیت‌ها و رسانه‌هاست. آنها در مقابل همه این نوشته‌ها و فاش‌گویی‌ها، در قبال همه شایعه‌ها و حق‌گویی‌ها عجب واکنشیه شده‌اند. دیگر گوششان به هیچ حرفی بندهکار نیست. برایشان مهم نیست که چقدر ارز گرفته‌اند و چقدرش را وارد چرخه اقتصادی کشور نکرده‌اند و در نتیجه کمر کدام ایرانی دارد زیر بار فشار اقتصادی می‌شکند؛ پس برایشان اهمیتی هم ندارد که اینها را رسانه‌ای نوشته‌است یا نه. اب‌ها که از اسباب افتاد، روز همان روز است و کلمسه همان کلمسه. این رویین تنی دردناک و اعجاب‌انگیز، این به هیچ گرفتن وحشتناک، آفتی که نتیجه‌ای جز نومیدی و تلخی ندارد. مسئول محترمی که دلمان برای قاطعیت تنگ رفته‌است، الان وقت دست به کار شدن است.

زده بین

وزیر راه و شهرسازی دستور عزل سه مدیر در بخش هوایی را صادر کرد

رفتار غیر مسؤ لانه، عامل بر کناری

بالا بردن بی دلیل قیمت بلیت‌هایشان دچار چالش بودند؛ چالشی که نه تنها پای دولت را به میان کشاند بلکه باعث شد مجلس هم در براره آن نظر بدهد و شهر یورسال گذشته عبدالله‌سامری، علیرضامحجوب و نادر قاضی‌پور نمایندگان خرم‌شهر، تهران و ارومیه در تذکر‌های جداگانه به وزیر راه و شهرسازی خواستار رسیدگی به افزایش قیمت بلیت‌های هواپیما شوند.

حالا در برخوردی جدی و برای نخستین‌بار وزیر راه مدیرانی را عزل کرده که مردم از آنها ناراضی بودند و این حرکت که با واکنش‌های بسیاری مواجه شده شاید گامی برای صیانت از حقوق مردم باشد.

همچنین با توجه به عدم همکاری ایستگاه آبادان شرکت هما در ارائه خدمات هندلینگ، از شرکت هواپیمایی هما خواسته شد تا به تمام ایستگاه‌های خود ابلاغ کند تا هنگام نیاز و اعلام درخواست، با سایر شرکت‌های هندلینگ‌کننده در فرودگاه‌ها همکاری کنند تا خدمات‌رسانی به مسافران و پروازهابدون وقفه انجام‌شود.

از سوی دیگر، به شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران هم ابلاغ شد تا نظارت دقیقی بر نحوه فعالیت و چگونگی ارائه سروسیس هندلینگ در فرودگاه‌ها به عمل آورد. پیش از این، شرکت‌های هواپیمایی برای

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی به محض اطلاع از وقعه ایجادشده در ارائه خدمات به مسافران پرواز شماره ۸۶۰ تهران-آبادان شرکت آسمان در ۱۶ اردیبهشت ۹۸، به سازمان هواپیمایی کشوری دستور داد به دلیل کوتاهی در خدمت‌رسانی و رعایت حقوق مسافران سه مسئول خاطی عزل شوند و با آنها بر خورد شود و فعالیت شرکت هندلینگ فضا‌دانشان از روند محدود و اخطار کتبی داده شود. به این ترتیب به دلیل رفتار غیر مسئولانه دستور عزل رئیس فرودگاه آبادان و رئیس ایستگاه شرکت‌های هما و آسمان در فرودگاه آبادان صادر شد.